
 

 
MEFANET 

meziuniverzitní spolupráce při vytváření vzdělávací sítě 
lékařských fakult 

 

 
Zápis z jednání Koordinační rady MEFANET 

 
28. června 2017, 1. LF UK, Praha 

 
M. Komenda, D. Schwarz 

 
 
 

Program jednání 
• Zahájení a probrání bodů z posledních jednání 
• MEFANETin 
• Portálová platforma 
• Projektové okénko 
• Konference MEFANET – 11. ročník 
• MEFANET Journal 
• Různé 

 



 

     Důležité výstupy z jednání 
 

Probrání bodů z posledních jednání 
- Publikace děl na centrální bráně za poslední roky (2016, 2017) 

o Úkol: Poslat výčet těchto děl s anotacemi a informací o recenzním řízení. 

Portálová platforma: Uživatelské testování 
- Cílem je otestovat současnou podobu centrální brány a portálových instancí a získat 

relevantní zpětnou vazbu pro návrh nového layoutu instancí MEFANET. 
- Přidat volný text pro specifikaci cílového uživatele 
- Vyhodnotit statistiku přístupu na centrální bránu 

o Za rok 2017 (od 1. ledna do 27. června) 
- ÚKOL: Sestavit a poslat odkaz na uživatelské testování 

 

 Přehled projektů 
- Představení 4 projektů z prostředí LF MU a diskuze nad novými společnými projekty 

o TA ČR ETA: https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-eta.html  

Konference MEFANET 2017 
- Oborová sekce: Gynekologie a porodnictví (prof. Martan, 1. LF UK) – bude osloven prof. 

Štípkem 
- Workshop: 

o Testování znalostí (1. LF UK) 
o Bezpečnost ve zdravotnictví (dr. Brechlerová) + možnost sehnat sponzoring 

- Odsouhlasen harmonogram 
o ÚKOL: Propagace konference 

- Připravit seznam účastníků konference (emailové kontakty) pro 1. LF UK 
- Náměty na sponzoring: 

o Novatron (http://www.nowatron.cz/cs/) 
o ÚKOL: Další tipy? 

MEFANET Journal 
- ÚKOL: Každý člen redakční rady nově zajistí jeden článek ročně do časopisu 

KR MEFANET 
- Posun termínu dalšího letního jednání na květen 2018 

 



MEFANET
Jarně‐letní jednání Koordinační rady

28. června 2017



Program jednání

1. Zahájení a probrání bodů z posledních jednání
2. MEFANETin
3. Portálová platforma
4. Projektové okénko

5. PAUZA

6. Konference MEFANET  ‐ 11. ročník
7. MEFANET Journal
8. Různé



Program jednání

1. Zahájení a probrání bodů z posledních jednání
2. MEFANETin
3. Portálová platforma
4. Projektové okénko

5. PAUZA

6. Konference MEFANET  ‐ 11. ročník
7. MEFANET Journal
8. Různé



…z posledního jednání



Program jednání

1. Zahájení a probrání bodů z posledních jednání
2. MEFANETin
3. Portálová platforma
4. Projektové okénko

5. PAUZA

6. Konference MEFANET  ‐ 11. ročník
7. MEFANET Journal
8. Různé



MEFANETin

• Oznámení o konferenci MEFANET 2017

• Výstavka děl portálu MEFANET (2016, 2017)

• Konference CBMS 2017
• Projekty WAVES, MEDCIN

• Jednání KR MEFANET ‐ reportáž

• ?



Program jednání

1. Zahájení a probrání bodů z posledních jednání
2. MEFANETin
3. Portálová platforma
4. Projektové okénko

5. PAUZA

6. Konference MEFANET  ‐ 11. ročník
7. MEFANET Journal
8. Různé



Portálová platforma MEFANET

• Implementace automatické kontroly nefunkčních odkazů
• HOTOVO

• Anglická verze BO – modul Redakce
• PŘELOŽENO

• 1. LF UK: Shibboleth Service Provider 
• Autentizace uživatelů portálu MEFANET
• PROBÍHÁ 



Portálová platforma MEFANET

• Centrální brána MEFANET + portálové instance
• Uživatelské testování (online scénář & dotazník) 



Portálová platforma MEFANET

20 nových 
příspěvků



Program jednání

1. Zahájení a probrání bodů z posledních jednání
2. MEFANETin
3. Portálová platforma
4. Projektové okénko

5. PAUZA

6. Konference MEFANET  ‐ 11. ročník
7. MEFANET Journal
8. Různé



WAVES

Widening Access to Virtual Educational Scenarios
• Erasmus+ knowledge alliance
• 6 partnerů: SGUL, AUTH, MU, KI, Bayer, Instruct
• 01/01/2016 – 31/12/2018
• Výstupy:

• MOOC o virtuálních scénářích (FutureLearn)
• Nástroje pro evaluaci VS
• Vylepšení existujících systémů pro VS: OpenLabyrinth a CASUS

• integrace nástrojů xAPI, LTI
• zlepšení v oblasti použitelnosti a dostupnosti (UX)

• Přesah mimo medicínu
• Zapojení komerčních partnerů z cílových průmyslových odvětví

http://wavesnetwork.eu



TAME

Training Against Medical Error

http://www.tame‐project.org



MEDCIN

Medical curriculum innovations

http://www.medcin‐project.eu/



SIMU
Komplexní simulační centrum Masarykovy univerzity
• Kombinace ERDF a ESF financování
• 2017‐2022
• Významná změna kurikula Všeobecného lékařství a Zubního lékařství
• Kombinace simulačních modalit včetně virtuálních pacientů





Program jednání

1. Zahájení a probrání bodů z posledních jednání
2. MEFANETin
3. Portálová platforma
4. Projektové okénko

5. PAUZA

6. Konference MEFANET  ‐ 11. ročník
7. MEFANET Journal
8. Různé



MEFANET 2017



MEFANET 2017

ÚTERÝ
28.11.2017

STŘEDA 
29.11.2017

do
po

le
dn

e Volná sdělení ‐ vyzvaná

Káva

Key note lectures

Oběd Oběd

od
po

le
dn

e Workshop I, Workshop II Oborově zaměřená sekce – topical session

Káva Káva

Veřejné jednání KR MEFANET Volná sdělení – vyzvaná

ve
če
r

Společenský večer

Paralelní akce ‐ 27.‐29.11.2017 ‐WAVES project meeting
(+ potencionálně také projektová setkání TELSON, CLEVER, BCIME)



MEFANET 2017: oborově zaměřená sekce
rok obor garant

2017 ? ?

2016 Radiologie Prof. MUDr. Vlastimil Válek, Ph.D. LF MU

2015 Neurologie, Psychiatrie, Neurovědy MUDr. Jiří Podlipný, Ph.D. LFP UK

2014 Akutní medicína MUDr. Petr Štourač, Ph.D.  LF MU

2013 Biofyzika a lékařská informatika KR MEFANET

2012 Pohybový systém prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.  LF UPOL

2011 Modelování a simulace v preklinických 
oborech medicíny

doc. MUDr. Jiří Kofránek  1. LF UK

2010 Anatomie, histologie a embryologie 
člověka

Prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. LF MU

2009 Onkologie doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. LF MU

2008 Zubní lékařství Prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. LF MU

2007 ‐ ‐ ‐



MEFANET 2017: workshopy a symposia

Doc. Ing. Daniel Schwarz, Ph.D. & Prof. Terrence Alan Poulton
Téma: integrace simulačních modalit s různou úrovní věrohodnosti do výuky lékařských a zdravotnických oborů
Projektová podpora:WAVES (Widening Access To Virtual Scenarios)
Jazyk: angličtina
Trvání: 90‐120 ’

MUDr. Radim Ličeník, Ph.D. & kol.
Téma: klinické doporučené postupy v on‐line prostředí
Projektová podpora:
Jazyk: čeština
Trvání: 90‐120 ’

Prostor pro 1 workshop (první den) nebo 1 symposium (druhý den)
Téma: Projektová podpora:
Jazyk:
Trvání:



MEFANET 2017: volná sdělení

Jak hlídat kvalitu?

I. menší počet přednášek, vyšší počet posterů
II. strukturovaná abstrakta v anglickém jazyce
III. Vyšší počet hodnotitelů
IV. pouze vyzvané příspěvky 

(vyzyvatelé = členové KR MEFANET a KR MEFANET NZV)



MEFANET 2017: Propagace

07/2017
• editorial o MEFANET 2016 v MJ
• 1. oznámení ‐‐‐save‐the‐date!

08/2017
• Otevření on‐line registrace a 

call‐for‐submissions
• MEFANETin

(1. nebo 2. oznámení)

09/2017
• 2. oznámení ‐‐‐program

10/2017
• Ukončení sběru abstrakt



MEFANET 2017: finanční model

• 990 Kč
Konferenční vložné (zahrnuje odborný program dvoudenní 
konference, občerstvení v průběhu akce, jednu vstupenku 
na recepci, materiály pro účastníky)

• 490 Kč
Jednodenní konferenční vložné (zahrnuje odborný program 
2. dne konference, občerstvení v průběhu akce, materiály 
pro účastníky)

• 0 Kč
Studenti a přednášející v blocích: keynotes, topical session

• Sponzoři
• Vystavovatelé: 9.000 Kč – 50.000 Kč

• Projekt (knowledge alliance ‐ změna oproti strategic partnership!!!)

Obědy, káva

Společenský večer

Pronájem prostor 
a techniky
Registrace
Programy, tisky



Vyhodnocení zpětnovazebního dotazníku

MEFANET 2016



Organizační zajištění
známky 1 (nejlepší) až 5 (nejhorší) ‐ 27 dotazníků



A) Webové stránky konference: užitečnost 
zveřejňovaných informací ve vztahu k pořádané 
konferenci

21

6

0 0 0 0

1 2 3 4 5 ‐



21

4

0 0 0
2

1 2 3 4 5 ‐

B) On‐line registrace: rezervace ubytování, 
poplatky, fakturace



25

2
0 0 0 0

1 2 3 4 5 ‐

C) Organizace konference na místě: informační 
podpora a kvalita konferenčních materiálů



15

10

2
0 0 0

1 2 3 4 5 ‐

D) Prostředí akce: konferenční místnosti, 
občerstvení, všeobecný komfort



Odborný program



A) Workshop: Testová a položková analýza

• zapojení účastníků, interaktivita, pracovní 
zaměření 

17

5

0 0 0

5

1 2 3 4 5 ‐



• odborná úroveň (materiály, lektoři) 

20

2
0 0 0

5

1 2 3 4 5 ‐

A) Workshop: Testová a položková analýza



• užitečnost pro mou praxi 

10 10

2

0
1

4

1 2 3 4 5 ‐

A) Workshop: Testová a položková analýza



B) Projekt MEDCIN

• zapojení účastníků, interaktivita, pracovní 
zaměření 

12

7

0 0 0

8

1 2 3 4 5 ‐



• odborná úroveň (materiály, lektoři) 

9
8

1
0 0

9

1 2 3 4 5 ‐

B) Projekt MEDCIN



• užitečnost pro mou praxi 

6
5

2

6

1

7

1 2 3 4 5 ‐

B) Projekt MEDCIN



C) Sympozium: Klinické prostredie vo
vzdelávaní sestier
• zapojení účastníků, interaktivita, pracovní 
zaměření 

5

2

6

1
0

13

1 2 3 4 5 ‐



• odborná úroveň (materiály, lektoři) 

10

4

1
0 0

12

1 2 3 4 5 ‐

C) Sympozium: Klinické prostredie vo
vzdelávaní sestier



• užitečnost pro mou praxi 

3 3

8

1 1

11

1 2 3 4 5 ‐

C) Sympozium: Klinické prostredie vo
vzdelávaní sestier



D) Zvané přednášky: Virtuální pacienti a 
MOOC kurzy
• zapojení účastníků, interaktivita, pracovní 
zaměření 

9

7

4

2

0

5

1 2 3 4 5 ‐



• odborná úroveň (materiály, lektoři) 

18

4
1 0 0

4

1 2 3 4 5 ‐

D) Zvané přednášky: Virtuální pacienti a 
MOOC kurzy



• užitečnost pro mou praxi 

10 11

1 1
0

4

1 2 3 4 5 ‐

D) Zvané přednášky: Virtuální pacienti a 
MOOC kurzy



E) Tematický blok: Technologie ve výuce 
radiologie
• zapojení účastníků, interaktivita, pracovní 
zaměření

9

4
5

0
1

8

1 2 3 4 5 ‐



• odborná úroveň (materiály, lektoři)

15

5

0 0 0

7

1 2 3 4 5 ‐

E) Tematický blok: Technologie ve výuce 
radiologie



• užitečnost pro mou praxi 

9

6
5

0 0

7

1 2 3 4 5 ‐

E) Tematický blok: Technologie ve výuce 
radiologie



Srovnání

průměrná známka



Zapojení účastníků, interaktivita, 
pracovní zaměření

1,23

1,37

2,21

1,95

1,95

A) Workshop: Testová a položková…

B) Projekt MEDCIN: Workshop o…

C) Sympozium: Klinické prostredie…

D) Zvané přednášky: Virtuální…

E) Tematický blok: Technologie ve…



Odborná úroveň (materiály, lektoři) 

1,09

1,56

1,40

1,26

1,25

A) Workshop: Testová a položková…

B) Projekt MEDCIN: Workshop o…

C) Sympozium: Klinické prostredie…

D) Zvané přednášky: Virtuální…

E) Tematický blok: Technologie ve…



Užitečnost pro mou praxi

1,78

2,55

2,63

1,70

1,80

A) Workshop: Testová a položková…

B) Projekt MEDCIN: Workshop o…

C) Sympozium: Klinické prostredie…

D) Zvané přednášky: Virtuální…

E) Tematický blok: Technologie ve…



Identifikace účastníka



A) Mé odborné zaměření nejvíce 
charakterizuje (zakroužkujte jednu nebo 
více možností)

14

5

0

7

2

VŠ pedagog odborník IT na VŠ odborník IT ve firmě student jiné



B) Počet absolvovaných konferencí 
MEFANET 

12

2
0

1
2

0
1

3
1

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



C) Hlavní afiliace

7
0
0
0

7
5

0
1

0
1
1

2
1
1
1

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy…
2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy…
3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy…

Lékařská fakulta v Hradci Králové…
Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity…
Lékařská fakulta Univerzity Palackého…
Lékařská fakulta Ostravské univerzity v…

Lekárska fakulta Univerzity Komenského v…
Jesseniova lekárska fakulta v Martine…

Lekárska fakulta Univerzity Pavla Jozefa…
Fakulta zdravotnických studií Západočeské…

Přírodovědecká fakulta Masarykovy…
Fakulta zdravotnických věd Univerzity…
Fakultní nemocnice Motol, Asociace…



Program jednání

1. Zahájení a probrání bodů z posledních jednání
2. MEFANETin
3. Portálová platforma
4. Projektové okénko

5. PAUZA

6. Konference MEFANET  ‐ 11. ročník
7. MEFANET Journal
8. Různé





No. of papers
per Type

V1#1
J2013

V1#2
D2014

V2#1
J2014

V2#2
D2014

V3#1
J2015

V3#2
D2015

V4#1
J2016

V4#2
D2016

V5#1
J2017

V5#2
J2017

ORIGINAL 
ARTICLE 4 4 3 5 2 3 5 3 1 (+2)

REVIEW 1 1 1 0 2 0 1 0 0

EDITORIAL
TUTORIAL 2 3 2 2 1 3 2 3 1 (+2)

7 8 6 7 5 6 8 6



A Special Issue of the MEFANET Journal on 
“Medical Curricula Transformations – ePBLnet2015”

Guest editor: Prof. Panagiotis Bamidis 



Scope of the journal

Manuscripts are invited which deal with the following topics:

• E‐health and telemedicine
• E‐learning
• Information science
• Innovative teaching methods
• Medical educational informatics and learning analytics
• Modelling and simulation
• Multimedia
• Social media pedagogy
• Evidence‐based medicine in education



Peer Review Process

Each article corresponding to journal’s focus will undergo a review process. The review 
process is double‐blinded; the author does not know the reviewers and vice versa. Each 
article is reviewed by at least by two reviewers nominated by the editorial board.

The Mefanet J accepts following types of articles:

• Reviewed: original article, review
• Not reviewed: comment, editorial, tutorial



MEFANET Journal, ISSN 1805‐9163 (print)
MEFANET Journal, ISSN 1805‐9171 (online)



http://mj.mefanet.cz



http://mj.mefanet.cz

Členství v mezinárodní ediční radě

Dohodnuté pravidlo na KR MEFANET 11/2016:
Každý člen ediční rady Mefanet Journal zajistí odeslání jednoho rukopisu ročně

Technické úpravy pravidla:
A) „Zajištění odeslání“ bude indikováno jedním z následujících způsobů:
• autorství, spoluautorství, (doporučeno: korespondenční autor)
• autor uvede tuto skutečnost do Cover letteru („…na základě doporučení od…. posílám…“)
• doporučena je i následná spolupráce při výběru recenzentů
B) Členství v mezinárodní ediční radě bude obnovováno na jarně‐letních schůzkách KR 
MEFANET



http://mj.mefanet.cz



http://mj.mefanet.cz



Program jednání

1. Zahájení a probrání bodů z posledních jednání
2. MEFANETin
3. Portálová platforma
4. Projektové okénko

5. PAUZA

6. Konference MEFANET  ‐ 11. ročník
7. MEFANET Journal
8. Různé



FEDCSIS 2017 – TEMHE wokrshop



AOB


	2017-06-28-zapis-KR-MEFANET
	20170628-MEFANET-KR

